
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  13 августа  2021 года  № 12/8-5 
 

с. Мраково 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Совета сельского поселения 

Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам 

№1, №2  
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 декабря 

2020 года №164/225-6  возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Мраковский 

сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1  19 сентября 

2021 года (приложение №1) на русском языке. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Мраковский 

сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1  19 сентября 

2021 года (приложение №2) на башкирском языке. 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Мраковский 

сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики 



Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2  19 сентября 

2021 года (приложение №3) на русском языке. 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Мраковский 

сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2  19 сентября 

2021 года (приложение №4) на башкирском языке. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 

Председатель комиссии               _________                 А.Г. Путенихин  

Секретарь комиссии                    __________                А.Г. Ильчигулова 

  



 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  

от 13 августа 2021 года №12/8-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения Мраковский сельсовет 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1  

на русском языке 

 

 

  

АИТКУЛОВ  

Денис  

Чулпанович 

1987 года рождения; место жительства: Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Мраково; 

Администрация сельского поселения Мраковский 

сельсовет муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан,  заместитель 

главы сельского поселения Мраковский сельсовет;  

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

НАЗАРОВА  

Юлия 

Сергеевна 

1991 года рождения; место жительства: Республика 

Башкортостан, г.Уфа; временно не работающая; 

выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

  



 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  

от 13 августа 2021 года №12/8-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения Мраковский сельсовет 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1  

на башкирском языке 

 
 

  

АЙЫТҠОЛОВ  

Денис  

Сулпан улы 

1987 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 

Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 

Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 

муниципаль районы Мораҡ ауыл биләмәһе ауыл 

Советы хакимиәте, Мораҡ ауыл биләмәһе ауыл 

Советы хакимиәте башлығы урынбаҫары; «БЕРҘӘМ  

РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй  сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ  РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй  сәйәси 

партияһы ағзаһы 

НАЗАРОВА  

Юлия 

Сергеевна 

1991 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 

Республикаһы, Өфө ҡалаһы; ваҡытлыса эшләмәүсе; 

ЛДПР сәйәси партияһы – Рәсәйҙең Либерал-

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР 

сәйәси партияһы – Рәсәйҙең Либерал-демократик 

партияһы ағзаһы  

 
 

  



 Приложение №3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  

от 13 августа 2021 года №12/8-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения Мраковский сельсовет 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

на русском языке 
 

 

  

МАСЯГУТОВ 

Ильнур  

Раисович 

1989 года рождения; место жительства: Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Мраково; 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Теплосеть», главный инженер  выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

СУКБАЕВ  

Фанур  

Халилович 

1985 года рождения; место жительства: Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Мраково; 

Мраковская центральная районная больница, врач; 

самовыдвижение   

 

  



 Приложение №4 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  

от 13 августа 2021 года №12/8-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения Мраковский сельсовет 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2  

на башкирском языке 
 

 

  

МАСЯГУТОВ  

Илнур 

Рәис  улы 

1989 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 

Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 

«Теплосеть» муниципаль унитар предприятиеһы; 

«БЕРҘӘМ  РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй  сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән 

СУҠБАЕВ 

Фәнүр  

Хәлил улы 

1985 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 

Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 

Мораҡ үҙәк район дауаханаһы, табип; үҙен-үҙе 

күрһәткән 

  


